
TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES DAMAS

100 METROS PLANOS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 35 Lilys Rivera Cesped M.Iquique 14.76 S/V Integración Arica 20-07-18
2 35 Jacqueline Vieyra Oyola Adam Peru 14.97 S/V Integración Arica 20-07-18
3 35 Nancy Pachá Cachicatari CAS Arica 16.71 S/V Integración Arica 20-07-18
1 45 Elizabeth Daza Guerrero U. Católica 14.53 S/V Integración Arica 20-07-18
2 45 Patricia Naipeitan Jacobo Avia-Barranco 18.58 S/V Integración Arica 20-07-18
1 50 Claudia Rodriguez Alastuey D. Curicó 15.64 S/V Integración Arica 20-07-18
2 50 María Verdejo Aqueveque Antof. Runners 16.26 S/V Integración Arica 20-07-18
3 50 Mireya Gomez Serrano La Paz 17.41 S/V Integración Arica 20-07-18
4 50 Doraliza Rapiman Cayuqueo U.Tarapacá 17.64 S/V Integración Arica 20-07-18
1 55 Josefina Rea De Ibañez Acam Sta Cruz 16.30 S/V Integración Arica 20-07-18
2 55 Ana Moreno Loza La Paz 16.73 S/V Integración Arica 20-07-18
3 55 Margarita Lassalle Bravo Astalc 19.19 S/V Integración Arica 20-07-18
4 55 Luz Riera Carcamo CAS Arica 19.70 S/V Integración Arica 20-07-18
1 60 Isabel Rojas Cepeda S. Antofagasta 18.46 S/V Integración Arica 20-07-18
2 60 Rosario Sanchez La Paz 20.26 S/V Integración Arica 20-07-18
3 60 Eliana Pelaez Benavides La Paz 27.62 S/V Integración Arica 20-07-18
1 65 Elsa Vidal MuÑoz U.Tarapacá 20.40 S/V Integración Arica 20-07-18
2 65 Gail Standen Ramirez M.Iquique 26.60 S/V Integración Arica 20-07-18
1 70 Nancy  Refusta Guajardo Sporting 20.19 S/V Integración Arica 20-07-18
1 75 Diva Ardiles La Paz 23.22 S/V Integración Arica 20-07-18
2 75 Gloria Perez Hervas M.Iquique 27.04 S/V Integración Arica 20-07-18
1 80 Luisa Parra Grandon Astalc 24.27 S/V Integración Arica 20-07-18

200 METROS PLANOS 
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Katherinne Gonzalez Fonseca M.Iquique 32.79 +0.8 Integración Arica 20-07-18
1 35 Jacqueline Vieyra Oyola Adam Peru 30.64 +0.8 Integración Arica 20-07-18
2 35 Lilys Rivera Cesped M.Iquique 31.20 +0.8 Integración Arica 20-07-18
1 40 Monica Bustamante Yutronic S. Antofagasta 35.81 +0.8 Integración Arica 20-07-18
1 45 Elizabeth Daza Guerrero U. Católica 29.57 -0.7 Integración Arica 20-07-18
2 45 Patricia Naipeitan Jacobo Avia-Barranco 38.57 -0.7 Integración Arica 20-07-18
1 50 Claudia Rodriguez Alastuey D. Curicó 32.62 -0.7 Integración Arica 20-07-18
2 50 Ester Unzueta Rivero La Paz 35.80 -0.7 Integración Arica 20-07-18
3 50 Mireya Gomez Serrano La Paz 36.56 -0.7 Integración Arica 20-07-18
4 50 Doraliza Rapiman Cayuqueo U.Tarapacá 37.04 -0.7 Integración Arica 20-07-18
1 55 Ana Moreno Loza La Paz 33.58 -1.1 Integración Arica 20-07-18
2 55 Catherine Dusseau Atlético Havana 36.35 -1.1 Integración Arica 20-07-18
3 55 Luz Riera Carcamo CAS Arica 43.97 -1.1 Integración Arica 20-07-18
1 60 Isabel Rojas Cepeda S. Antofagasta 38.57 -1.1 Integración Arica 20-07-18
2 60 Eliana Pelaez Benavides La Paz 57.47 -1.1 Integración Arica 20-07-18
1 65 Elsa Vidal MuÑoz U.Tarapacá 48.07 -1.1 Integración Arica 20-07-18
1 75 Diva Ardiles La Paz 47.83 +0.0 Integración Arica 20-07-18
2 75 Gloria Perez Hervas M.Iquique 58.92 +0.0 Integración Arica 20-07-18
1 80 Luisa Parra Grandon Astalc 52.21 +0.0 Integración Arica 20-07-18

400 METROS PLANOS 
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Katherinne Gonzalez Fonseca M.Iquique 1.12,18 Integración Arica 20-07-18
1 35 Ana Diaz Mol CAF Arica 1.02,23 Integración Arica 20-07-18
2 35 Jacqueline Vieyra Oyola Adam Peru 1.13,99 Integración Arica 20-07-18
1 40 Monica Bustamante Yutronic S. Antofagasta 1.18,08 Integración Arica 20-07-18
2 40 Lorena Barria Oyarzo CAS Arica 1.23,74 Integración Arica 20-07-18
3 40 Gladys Huayta Flores CAFAM 1.41,10 Integración Arica 20-07-18
1 45 Elizabeth Daza Guerrero U. Católica 1.06,44 Integración Arica 20-07-18
1 50 Claudia Rodriguez Alastuey D. Curicó 1.13,94 Integración Arica 20-07-18
2 50 Doraliza Rapiman Cayuqueo U.Tarapacá 1.29,09 Integración Arica 20-07-18
3 50 Veronica Fonseca Valdebenito M.Iquique 1.31,91 Integración Arica 20-07-18

DNF 50 Martina Chamorro Tapia M. de Los Andes Integración Arica 20-07-18
1 55 Ana Moreno Loza La Paz 1-16,35 Integración Arica 20-07-18
2 55 Angelica Cid Rubio CAFAM 1.50,31 Integración Arica 20-07-18
1 60 Maria Santos Toledo CAFAM 1.37,89 Integración Arica 20-07-18
1 75 Maria Baschmann Vera Astalc 1.42,10 Integración Arica 20-07-18
2 75 Gloria Perez Hervas M.Iquique 2.54,97 Integración Arica 20-07-18
1 80 Luisa Parra Grandon Astalc 2.12,84 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

800 METROS PLANOS 
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Daniela Núñez Giménez Asavur 2.29,32 Integración Arica 20-07-18
2 30 Katherinne Gonzalez Fonseca M.Iquique 2.58,24 Integración Arica 20-07-18
3 30 Yasscara Molina Lagos R. W. M. Iquique2.58,88 Integración Arica 20-07-18
4 30 Katty Mamani Chino Aguilas Doradas 3.23,33 Integración Arica 20-07-18
1 40 Lorena Barria Oyarzo CAS Arica 3.02,03 Integración Arica 20-07-18
2 40 Monica Bustamante Yutronic S. Antofagasta 3.12,30 Integración Arica 20-07-18
3 40 Fatima Flores Maldonado La Paz 3.37,38 Integración Arica 20-07-18
4 40 Gladys Huayta Flores CAFAM 3.51,68 Integración Arica 20-07-18
1 45 Carolina Bonilla Cordero S. Chuqui-Calama2.47,80 Integración Arica 20-07-18
2 45 Nancy Quiroga Fernandez La Paz 3.19,55 Integración Arica 20-07-18
1 50 Liliana Ortega Marin CAF Arica 2.58,44 Integración Arica 20-07-18
2 50 Veronica Fonseca Valdebenito M.Iquique 3.51,68 Integración Arica 20-07-18
1 55 Catalina Chino Aguilas Doradas 3.42,41 Integración Arica 20-07-18
2 55 Angelica Cid Rubio CAFAM 4.04,30 Integración Arica 20-07-18
3 55 Lupe Mendoza Flores Intern. Arequipa 4.04,43 Integración Arica 20-07-18
1 60 Veronica Ruiz Asavur 3.04,59 Integración Arica 20-07-18
2 60 Ana Giuffra Castilla Asavur 3.20,92 Integración Arica 20-07-18
3 60 Erika Castillo Collao U.Tarapacá 3.31,51 Integración Arica 20-07-18
4 60 Maria Santos Toledo CAFAM 3.42,14 Integración Arica 20-07-18
1 65 Elsa Vidal MuÑoz U.Tarapacá 4.14,22 Integración Arica 20-07-18
1 70 Gabriela Vega Claveria S. Chuqui-Calama4.11,39 Integración Arica 20-07-18
1 75 Maria Baschmann Vera Astalc 3.50,20 Integración Arica 20-07-18 RN

1500 METROS PLANOS 
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Daniela Núñez Giménez Asavur 5.00,50 Integración Arica 20-07-18
2 30 Yasscara Molina Lagos R. W. M. Iquique6.45,08 Integración Arica 20-07-18
1 40 Lorena Barria Oyarzo CAS Arica 6.19,81 Integración Arica 20-07-18
2 40 Cristina Ordoñez Miranda CAS Arica 7.12,49 Integración Arica 20-07-18
3 40 Fatima Flores Maldonado La Paz 7.20,32 Integración Arica 20-07-18
4 40 Gladys Huayta Flores CAFAM 7.24,13 Integración Arica 20-07-18
1 45 Carolina Bonilla Cordero S. Chuqui-Calama5.58,81 Integración Arica 20-07-18
2 45 Nancy Quiroga Fernandez La Paz 6.41,84 Integración Arica 20-07-18
1 50 Liliana Ortega Marin CAF Arica 6.08,09 Integración Arica 20-07-18
2 50 Martina Chamorro Tapia M. de Los Andes6.27,66 Integración Arica 20-07-18
1 55 Angelica Cid Rubio CAFAM 8.01,34 Integración Arica 20-07-18
1 60 Veronica Ruiz Asavur 6.10,22 Integración Arica 20-07-18
2 60 Maria Santos Toledo CAFAM 7.18,37 Integración Arica 20-07-18
1 65 María Carcamo Pavez Asavur 7.02,56 Integración Arica 20-07-18
1 70 Gabriela Vega Claveria S. Chuqui-Calama8.12,65 Integración Arica 20-07-18
1 75 Maria Baschmann Vera Astalc 7.25,84 Integración Arica 20-07-18 RN, RS

5000 METROS PLANOS 
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Yasscara Molina Lagos R. W. M. Iquique24.41,35 Integración Arica 20-07-18
2 30 Katty Mamani Chino Aguilas Doradas 24.45,73 Integración Arica 20-07-18
1 40 Erika Tamariz Orellana CAFAM 23.47,17 Integración Arica 20-07-18
1 45 Carolina Bonilla Cordero S. Chuqui-Calama21.53,71 Integración Arica 20-07-18
2 45 Jacqueline Perez Diaz S.Copiapó 23.27,06 Integración Arica 20-07-18
3 45 Mirta Vidal Prissingg CAFAM 26.31,86 Integración Arica 20-07-18
4 45 Claudia Garcia Parraguez CAFAM 26.56,30 Integración Arica 20-07-18
1 50 Carmen Medina Zenteno T. Campeones 23.31,05 Integración Arica 20-07-18
2 50 Liliana Ortega Marin CAF Arica 24.21,75 Integración Arica 20-07-18
1 55 Catalina Chino Aguilas Doradas 25.57,50 Integración Arica 20-07-18
1 60 Maria Corrales Uribe J. Ramsay 30.35,06 Integración Arica 20-07-18
1 65 María Carcamo Pavez Asavur 27.24,61 Integración Arica 20-07-18
1 70 Gabriela Vega Claveria S. Chuqui-Calama31.42,94 Integración Arica 20-07-18
1 75 Maria Sanchez Vega M.Iquique 40.36,27 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

10000 METROS PLANOS 
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 35 Nancy Pachá Cachicatari CAS Arica 52.33,15 Integración Arica 20-07-18
1 40 Erika Tamariz Orellana CAFAM 47.50,85 Integración Arica 20-07-18
1 45 Mirta Vidal Prissingg CAFAM 54.51,51 Integración Arica 20-07-18
2 45 Patricia Bandeira Jordao Sesi Uberlandia - Brazil58.14,50 Integración Arica 20-07-18
1 50 Carmen Medina Zenteno T. Campeones 47.28,23 Integración Arica 20-07-18

2000 METROS CON OBSTÁCULOS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 35 Ana Diaz Mol CAF Arica 7.53.88 Integración Arica 20-07-18
1 45 Patricia Bandeira Jordao Sesi Uberlandia - Brazil11.51,53 Integración Arica 20-07-18
1 50 Liliana Ortega Marin CAF Arica 10.04,67 Integración Arica 20-07-18
2 50 Veronica Fonseca Valdebenito M.Iquique 11.56,55 Integración Arica 20-07-18
1 75 Maria Sanchez Vega M.Iquique 18.00,47 Integración Arica 20-07-18 RN, RS

5000 METROS MARCHA 
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 45 Yesica Caceres Juarez CAFAM 42.46,39 Integración Arica 20-07-18
1 55 Ana Martinez Huenupe CAFAM 32.35,13 Integración Arica 20-07-18
2 55 Margarita Lassalle Bravo Astalc 37.34,47 Integración Arica 20-07-18
3 55 Marina Orgaz Vizcarra Acam Sta Cruz 46.13,62 Integración Arica 20-07-18
1 65 Diana Vargas Cardenas Intern. Arequipa 40.12,40 Integración Arica 20-07-18
2 65 Inés Valenzuela Lucero M. de Los Andes50.17,39 Integración Arica 20-07-18
1 80 Paulina Sanchez Valdez La Paz 41.19,53 Integración Arica 20-07-18 RN, RS

10000 METROS MARCHA 
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 55 Ana Martinez Huenupe CAFAM 1:10.33,04 Integración Arica 20-07-18
2 55 Margarita Lassalle Bravo Astalc 1:23.34,87 Integración Arica 20-07-18
1 65 Diana Vargas Cardenas Intern. Arequipa 1:26.03,60 Integración Arica 20-07-18
1 75 Sonia Hernandez Jabre M. Las Condes 1:32.14,53 Integración Arica 20-07-18

MEDIA MARATON
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Estefania Barrionuevo Elgueta Antof. Runners 2:16.20 Integración Arica 20-07-18
1 35 Evelyn Alarcon Rivas M.Iquique 1:59.45 Integración Arica 20-07-18
1 40 Erika Tamariz Orellana CAFAM 1:56.54 Integración Arica 20-07-18
1 45 Jacqueline Perez Diaz S.Copiapó 1:56.34 Integración Arica 20-07-18
2 45 Claudia Garcia Parraguez CAFAM 2:20.11 Integración Arica 20-07-18
3 45 Mirta Vidal Prissingg CAFAM 2:23.47 Integración Arica 20-07-18
1 50 Carmen Medina Zenteno T. Campeones 2:06.01 Integración Arica 20-07-18

CROSS COUNTRY
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Yasscara Molina Lagos R. W. M. Iquique42.48 Integración Arica 20-07-18
2 30 Katty Mamani Chino Aguilas Doradas 45.52 Integración Arica 20-07-18
3 30 Estefania Barrionuevo Elgueta Antof. Runners 50.28 Integración Arica 20-07-18
1 35 Evelyn Alarcon Rivas M.Iquique 41.36 Integración Arica 20-07-18
2 35 Nancy Pachá Cachicatari CAS Arica 42.19 Integración Arica 20-07-18
1 45 Carolina Bonilla Cordero S. Chuqui-Calama37.48 Integración Arica 20-07-18
2 45 Jacqueline Perez Diaz S.Copiapó 39.10 Integración Arica 20-07-18
3 45 Claudia Garcia Parraguez CAFAM 42.21 Integración Arica 20-07-18
4 45 Laura Araya Rojas R. W. M. Iquique45.56 Integración Arica 20-07-18
1 50 Jovita Clausen Cavav 40.32 Integración Arica 20-07-18
1 55 Catalina Chino Aguilas Doradas 49.11 Integración Arica 20-07-18
3 55 Ana Martinez Huenupe CAFAM 51.33 Integración Arica 20-07-18
1 60 Veronica Ruiz Asavur 39.42 Integración Arica 20-07-18
2 60 Maria Corrales Uribe J. Ramsay 52.04 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

SALTO LARGO
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 35 BÁrbara Tapia Aranda M. de Los Andes3.02 s/v Integración Arica 20-07-18
1 50 María Verdejo Aqueveque Antof. Runners 3.20 s/v Integración Arica 20-07-18
2 50 Ester Unzueta Rivero La Paz 2.84 s/v Integración Arica 20-07-18
1 55 Catherine Dusseau Atlético Havana 3.17 s/v Integración Arica 20-07-18
2 55 Josefina Rea De Ibañez Acam Sta Cruz 3.16 s/v Integración Arica 20-07-18
1 60 Rosario Sanchez La Paz 2.81 s/v Integración Arica 20-07-18
2 60 Isabel Rojas Cepeda S. Antofagasta 2.69 s/v Integración Arica 20-07-18
1 65 Gail Standen Ramirez M.Iquique 2.71 s/v Integración Arica 20-07-18
1 70 Nancy  Refusta Guajardo Sporting 2.47 s/v Integración Arica 20-07-18

SALTO ALTO
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 50 Ester Unzueta Rivero La Paz 1.05 Integración Arica 20-07-18
1 55 Catherine Dusseau Atlético Havana 1.13 Integración Arica 20-07-18
1 70 Nancy  Refusta Guajardo Sporting 1.00 Integración Arica 20-07-18

SALTO TRIPLE
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 60 Ana Novillo Gomez La Paz 4.08 - 4.30Integración Arica 20-07-18
1 65 Gail Standen Ramirez M.Iquique 5.42 - 4.30Integración Arica 20-07-18
1 70 Isolde Roessner Fritzsche Asecon 5.85 - 3.50Integración Arica 20-07-18
2 70 Nancy  Refusta Guajardo Sporting 5.54 - 6.10Integración Arica 20-07-18

LANZAMIENTO DE BALA
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Valentina Salazar Corrales J. Ramsay 4.76 Integración Arica 20-07-18
1 35 Alejandra Aros Montecinos CAS Arica 9.12 Integración Arica 20-07-18
1 40 Sandra Calvanesse Olmos J. Ramsay 7.49 Integración Arica 20-07-18
1 45 Macarena Valenzuela Huanca CAS Arica 5.90 Integración Arica 20-07-18
1 50 Julia Alvarado Bonilla M.Iquique 7.89 Integración Arica 20-07-18
2 50 Ester Unzueta Rivero La Paz 6.77 Integración Arica 20-07-18
3 50 Hilda Diaz Campos U.Tarapacá 5.67 Integración Arica 20-07-18
1 55 Catherine Dusseau Atlético Havana 7.23 Integración Arica 20-07-18
2 55 Sandra Fuentes Carvajal CAS Arica 6.16 Integración Arica 20-07-18
3 55 Marcela Veloso Vasquez CAFAM 5.43 Integración Arica 20-07-18
1 60 Graciela Paez Fernandez S. Los Andes 7.65 Integración Arica 20-07-18
2 60 Rachel Serrano Turriaga CAS Arica 7.23 Integración Arica 20-07-18
3 60 Ines Delucchi Asavur 6.78 Integración Arica 20-07-18
4 60 Gloria Florido Perffortt T. Campeones 6.13 Integración Arica 20-07-18
5 60 Ana Novillo Gomez La Paz 5.54 Integración Arica 20-07-18
1 65 Maria LoretoDiaz Valdes Sporting 8.42 Integración Arica 20-07-18
2 65 Silvia Ulloa Valenzuela CAS Arica 7.95 Integración Arica 20-07-18
3 65 Ernestina Jimenez Ramirez T. Campeones 6.83 Integración Arica 20-07-18
4 65 Zunilda  Aranda Contreras M. de Los Andes6.50 Integración Arica 20-07-18
1 70 Palmira Ormazabal Vilca CAS Arica 5.34 Integración Arica 20-07-18
2 70 Ana Icaza Salas Sporting 4.79 Integración Arica 20-07-18
1 75 Eva Vergara Alfaro S. Antofagasta 7.00 Integración Arica 20-07-18
2 75 Pascuala Godoy Archile T. Campeones 5.53 Integración Arica 20-07-18
1 80 Oriale Jiménez Lopez S. Antofagasta 5.08 Integración Arica 20-07-18

LANZAMIENTO DE DISCO
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Danitza Laura Ticona Asam Tacna 17.09 Integración Arica 20-07-18
2 30 Valentina Salazar Corrales J. Ramsay 11.65 Integración Arica 20-07-18
1 35 Alejandra Aros Montecinos CAS Arica 24.60 Integración Arica 20-07-18
2 35 BÁrbara Tapia Aranda M. de Los Andes19.96 Integración Arica 20-07-18
1 40 Sandra Calvanesse Olmos J. Ramsay 28.30 Integración Arica 20-07-18
1 45 Macarena Valenzuela Huanca CAS Arica 16.29 Integración Arica 20-07-18
1 50 Maritza Macaya Navarro M.Iquique 20.88 Integración Arica 20-07-18
2 50 Roxana Rojas Rojas U.Tarapacá 18.72 Integración Arica 20-07-18
3 50 Ondina Herrera Peña U.Tarapacá 18.54 Integración Arica 20-07-18
4 50 Julia Alvarado Bonilla M.Iquique 18.21 Integración Arica 20-07-18
5 50 Hilda Diaz Campos U.Tarapacá 15.87 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

LANZAMIENTO DE DISCO
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 55 Nadia Gonzalez Santos CAF Arica 24.49 Integración Arica 20-07-18
2 55 Zoila Aravena Saez Astalc 19.26 Integración Arica 20-07-18
3 55 Sandra Fuentes Carvajal CAS Arica 19.10 Integración Arica 20-07-18
4 55 Silvia Medina Sanchez La Paz 16.13 Integración Arica 20-07-18
5 55 Marcela Veloso Vasquez CAFAM 12.98 Integración Arica 20-07-18
1 60 Graciela Paez Fernandez S. Los Andes 20.13 Integración Arica 20-07-18
2 60 Erika Castillo Collao U.Tarapacá 19.65 Integración Arica 20-07-18
3 60 Rachel Serrano Turriaga CAS Arica 17.59 Integración Arica 20-07-18
4 60 Ines Delucchi Asavur 16.45 Integración Arica 20-07-18
5 60 Isabel Rojas Cepeda S. Antofagasta 15.65 Integración Arica 20-07-18
6 60 Ana Novillo Gomez La Paz 13.98 Integración Arica 20-07-18
7 60 Maria Corrales Uribe J. Ramsay 11.41 Integración Arica 20-07-18
1 65 Zunilda  Aranda Contreras M. de Los Andes19.84 Integración Arica 20-07-18
2 65 Silvia Ulloa Valenzuela CAS Arica 19.22 Integración Arica 20-07-18
3 65 Maria LoretoDiaz Valdes Sporting 18.19 Integración Arica 20-07-18
4 65 Ernestina Jimenez Ramirez T. Campeones 16.59 Integración Arica 20-07-18
5 65 Amada Contador Moya Sporting 13.14 Integración Arica 20-07-18
6 65 Inés Valenzuela Lucero M. de Los Andes7.92 Integración Arica 20-07-18
1 70 Isolde Roessner Fritzsche Asecon 21.22 Integración Arica 20-07-18
2 70 Palmira Ormazabal Vilca CAS Arica 13.72 Integración Arica 20-07-18
3 70 Nancy  Refusta Guajardo Sporting 10.78 Integración Arica 20-07-18
4 70 Olivia Andrade Alamos CAS Arica 9.40 Integración Arica 20-07-18
1 75 Eva Vergara Alfaro S. Antofagasta 12.58 Integración Arica 20-07-18
2 75 Sonia Hernandez Jabre M. Las Condes 11.25 Integración Arica 20-07-18
3 75 Pascuala Godoy Archile T. Campeones 8.25 Integración Arica 20-07-18
1 80 Oriale Jiménez Lopez S. Antofagasta 9.92 Integración Arica 20-07-18

LANZAMIENTO DE MARTILLO
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 35 Alejandra Aros Montecinos CAS Arica 25.19 Integración Arica 20-07-18
2 35 BÁrbara Tapia Aranda M. de Los Andes16.34 Integración Arica 20-07-18
1 40 Sandra Calvanesse Olmos J. Ramsay 26.80 Integración Arica 20-07-18
1 45 Macarena Valenzuela Huanca CAS Arica 20.28 Integración Arica 20-07-18
1 50 Maritza Macaya Navarro M.Iquique 25.53 Integración Arica 20-07-18
2 50 Julia Alvarado Bonilla M.Iquique 22.29 Integración Arica 20-07-18
3 50 Ondina Herrera Peña U.Tarapacá 20.18 Integración Arica 20-07-18
4 50 Hilda Diaz Campos U.Tarapacá 17.14 Integración Arica 20-07-18
1 55 Zoila Aravena Saez Astalc 30.24 Integración Arica 20-07-18
2 55 Nadia Gonzalez Santos CAF Arica 27.25 Integración Arica 20-07-18
3 55 Silvia Medina Sanchez La Paz 17.88 Integración Arica 20-07-18
4 55 Sandra Fuentes Carvajal CAS Arica 15.95 Integración Arica 20-07-18
5 55 Marcela Veloso Vasquez CAFAM 14.78 Integración Arica 20-07-18
6 55 Ana Martinez Huenupe CAFAM 14.74 Integración Arica 20-07-18
1 60 Graciela Pasten Navarro CAS Arica 21.46 Integración Arica 20-07-18
2 60 Gloria Florido Perffortt T. Campeones 18.17 Integración Arica 20-07-18
3 60 Rachel Serrano Turriaga CAS Arica 17.65 Integración Arica 20-07-18
1 65 Ernestina Jimenez Ramirez T. Campeones 25.74 Integración Arica 20-07-18
2 65 Maria LoretoDiaz Valdes Sporting 25.61 Integración Arica 20-07-18
3 65 Silvia Ulloa Valenzuela CAS Arica 21.77 Integración Arica 20-07-18
4 65 Zunilda  Aranda Contreras M. de Los Andes19.98 Integración Arica 20-07-18
5 65 Amada Contador Moya Sporting 17.97 Integración Arica 20-07-18
1 70 Isolde Roessner Fritzsche Asecon 21.94 Integración Arica 20-07-18
2 70 Palmira Ormazabal Vilca CAS Arica 19.10 Integración Arica 20-07-18
3 70 Ana Icaza Salas Sporting 15.10 Integración Arica 20-07-18
4 70 Sigislandia Leguatt Venturino T. Campeones 14.18 Integración Arica 20-07-18
5 70 Olivia Andrade Alamos CAS Arica 13.16 Integración Arica 20-07-18

LANZAMIENTO DE MARTELETE
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 35 Alejandra Aros Montecinos CAS Arica 8.56 Integración Arica 20-07-18
1 40 Sandra Calvanesse Olmos J. Ramsay 10.38 Integración Arica 20-07-18
1 50 Maritza Macaya Navarro M.Iquique 7.48 Integración Arica 20-07-18
1 55 Sandra Fuentes Carvajal CAS Arica 9.89 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

LANZAMIENTO DE MARTELETE
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 60 Graciela Pasten Navarro CAS Arica 8.59 Integración Arica 20-07-18
2 60 Gloria Florido Perffortt T. Campeones 8.05 Integración Arica 20-07-18
3 60 Rachel Serrano Turriaga CAS Arica 7.61 Integración Arica 20-07-18
1 65 Maria LoretoDiaz Valdes Sporting 10.40 Integración Arica 20-07-18
2 65 Zunilda  Aranda Contreras M. de Los Andes8.19 Integración Arica 20-07-18
3 65 Ernestina Jimenez Ramirez T. Campeones 8.17 Integración Arica 20-07-18
4 65 Silvia Ulloa Valenzuela CAS Arica 7.57 Integración Arica 20-07-18
5 65 Amada Contador Moya Sporting 7.54 Integración Arica 20-07-18
1 70 Isolde Roessner Fritzsche Asecon 8.61 Integración Arica 20-07-18
2 70 Palmira Ormazabal Vilca CAS Arica 6.76 Integración Arica 20-07-18
3 70 Ana Icaza Salas Sporting 6.71 Integración Arica 20-07-18
4 70 Olivia Andrade Alamos CAS Arica 4.34 Integración Arica 20-07-18

LANZAMIENTO DE JABALINA
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Danitza Laura Ticona Asam Tacna 21.51 Integración Arica 20-07-18
2 30 Valentina Salazar Corrales J. Ramsay 11.01 Integración Arica 20-07-18
1 35 BÁrbara Tapia Aranda M. de Los Andes31.57 Integración Arica 20-07-18
2 35 Jacqueline Vieyra Oyola Adam Peru 24.64 Integración Arica 20-07-18
1 45 Elizabeth Daza Guerrero U. Católica 17.98 Integración Arica 20-07-18
1 50 Ondina Herrera Peña U.Tarapacá 17.80 Integración Arica 20-07-18
2 50 Claudia Rodriguez Alastuey D. Curicó 17.58 Integración Arica 20-07-18
3 50 Ester Unzueta Rivero La Paz 16.04 Integración Arica 20-07-18
4 50 Roxana Rojas Rojas U.Tarapacá 14.81 Integración Arica 20-07-18
1 55 Josefina Rea De Ibañez Acam Sta Cruz 27.44 Integración Arica 20-07-18
2 55 Nadia Gonzalez Santos CAF Arica 20.31 Integración Arica 20-07-18
3 55 Catherine Dusseau Atlético Havana 19.06 Integración Arica 20-07-18
4 55 Zoila Aravena Saez Astalc 16.76 Integración Arica 20-07-18
5 55 Sandra Fuentes Carvajal CAS Arica 11.64 Integración Arica 20-07-18
6 55 Silvia Medina Sanchez La Paz 11.25 Integración Arica 20-07-18
7 55 Luz Riera Carcamo CAS Arica 11.06 Integración Arica 20-07-18
1 60 Erika Castillo Collao U.Tarapacá 16.17 Integración Arica 20-07-18
2 60 Rachel Serrano Turriaga CAS Arica 12.97 Integración Arica 20-07-18
3 60 Ines Delucchi Asavur 12.68 Integración Arica 20-07-18
1 65 Maria LoretoDiaz Valdes Sporting 19.57 Integración Arica 20-07-18
2 65 Zunilda  Aranda Contreras M. de Los Andes18.31 Integración Arica 20-07-18
3 65 Silvia Ulloa Valenzuela CAS Arica 15.80 Integración Arica 20-07-18
4 65 Inés Valenzuela Lucero M. de Los Andes6.97 Integración Arica 20-07-18
1 70 Isolde Roessner Fritzsche Asecon 18.41 Integración Arica 20-07-18
2 70 Palmira Ormazabal Vilca CAS Arica 9.20 Integración Arica 20-07-18
1 75 Pascuala Godoy Archile T. Campeones 12.88 Integración Arica 20-07-18
2 75 Eva Vergara Alfaro S. Antofagasta 10.40 Integración Arica 20-07-18
3 75 Sonia Hernandez Jabre M. Las Condes 10.19 Integración Arica 20-07-18
1 80 Oriale Jiménez Lopez S. Antofagasta 8.67 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

100 METROS PLANOS
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Luis Tapia Pardo Antof. Runners 12.51 +0.4 Integración Arica 20-07-18
1 35 David Colville Portales T. Campeones 11.24 +0.4 Integración Arica 20-07-18
2 35 Carlos Navarrete Estrada T. Campeones 11.74 +0.4 Integración Arica 20-07-18
3 35 Salvador Santaya Zapata Avia-Barranco 12.13 +0.4 Integración Arica 20-07-18
4 35 Luis Covarrubias La Paz 12.22 +0.4 Integración Arica 20-07-18
1 40 Marco Abarca Vidal U.Tarapacá 13.13 +2.0 Integración Arica 20-07-18
2 40 Cristian HenrÍquez JofrÉ Runnorth Chile 14.03 +2.0 Integración Arica 20-07-18
1 45 Cristian Valenzuela Inostroza U. Católica 12.34 -0.2 Integración Arica 20-07-18
2 45 Jaime Martin Cuadrado U. Católica 12.87 -0.2 Integración Arica 20-07-18
3 45 Edgardo Muñoz Mora CAF Arica 13.24 -0.2 Integración Arica 20-07-18
4 45 Renato Orellana Novoa Asecon 13.64 -0.2 Integración Arica 20-07-18
5 45 Jorge Tejada Cornejo Asam Tacna 13.91 -0.2 Integración Arica 20-07-18
6 45 Walter Rodriguez Espindola CAS Arica 15.45 -0.2 Integración Arica 20-07-18
1 50 Frank Sagarra Aguirre Atlético Havana 12.50 +0.0 Integración Arica 20-07-18
2 50 Hector Guerrero Romero Avia-Barranco 12.98 +0.0 Integración Arica 20-07-18
3 50 Favian Díaz Eguren CAF Arica 14.75 +0.0 Integración Arica 20-07-18
1 55 Bernardo Canario Parra Asecon 13.56 +0.3 Integración Arica 20-07-18
2 55 Jose Gonzalez Leiva M.Iquique 14.95 +0.3 Integración Arica 20-07-18
3 55 Oscar Rueda Chavez La Paz 18.02 +0.3 Integración Arica 20-07-18
1 60 Oscar Sotomayor Orellana CAS Arica 14.65 +0.3 Integración Arica 20-07-18
2 60 Luis Oporto Cuevas CAS Arica 14.79 +0.3 Integración Arica 20-07-18
3 60 Anibal Ibañez Cuellar Acam Sta Cruz 14.89 +0.3 Integración Arica 20-07-18
1 65 Jose Albornoz Aravena S. Chuqui-Calama 14.53 -1.4 Integración Arica 20-07-18
2 65 Juan Guerra Fernandez S. Los Andes 15.71 -1.4 Integración Arica 20-07-18
3 65 Rogelio Espinoza Palza CAS Arica 15.82 -1.4 Integración Arica 20-07-18
4 65 Pedro Paez Pizarro CAS Arica 18.25 -1.4 Integración Arica 20-07-18
5 65 José Kalise Figueroa CAS Arica 18.84 -1.4 Integración Arica 20-07-18
1 75 Ricardo Pergola Ramirez Asecon 15.81 -1.0 Integración Arica 20-07-18
2 75 José Guerra Alcocer CAS Arica 16.93 -1.0 Integración Arica 20-07-18
3 75 Rodolfo  Gutierrez Pereira La Paz 20.96 -1.0 Integración Arica 20-07-18
1 85 Francisco Grandon Cartes Asecon 21.34 -1.0 Integración Arica 20-07-18
2 85 Ariel Standen Lewis M.Iquique 23.26 -1.0 Integración Arica 20-07-18

200 METROS PLANOS 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Luis Tapia Pardo Antof. Runners 25.59 -0.9 Integración Arica 20-07-18
1 35 Carlos Navarrete Estrada T. Campeones 23.77 -0.9 Integración Arica 20-07-18
2 35 Salvador Santaya Zapata Avia-Barranco 24.49 -0.9 Integración Arica 20-07-18
3 35 Luis Covarrubias La Paz 26.15 -0.9 Integración Arica 20-07-18
1 40 Cristian HenrÍquez JofrÉ Runnorth Chile 29.21 -0.9 Integración Arica 20-07-18
1 45 Cristian Valenzuela Inostroza U. Católica 24.54 +0.1 Integración Arica 20-07-18
2 45 Edgardo Muñoz Mora CAF Arica 27.89 +0.1 Integración Arica 20-07-18
3 45 Renato Orellana Novoa Asecon 28.11 +0.1 Integración Arica 20-07-18
4 45 Jaime Martin Cuadrado U. Católica 30.43 +0.1 Integración Arica 20-07-18
5 45 Walter Rodriguez Espindola CAS Arica 32.52 +0.1 Integración Arica 20-07-18
1 50 Hector Guerrero Romero Avia-Barranco 27.18 +0.4 Integración Arica 20-07-18
2 50 Julio Linares Mejía Avia-Barranco 28.24 +0.4 Integración Arica 20-07-18
1 55 Ricardo Landeo Landeo Avia-Barranco 29.18 -0.9 Integración Arica 20-07-18
2 55 Jose Gonzalez Leiva M.Iquique 30.67 -0.9 Integración Arica 20-07-18
3 55 Oscar Rueda Chavez La Paz 33.32 -0.9 Integración Arica 20-07-18
4 55 Freddy  Avila Delgado La Paz 38.08 Integración Arica 20-07-18
1 60 Oscar Sotomayor Orellana CAS Arica 30.20 -1.1 Integración Arica 20-07-18
2 60 Luis Oporto Cuevas CAS Arica 31.19 -1.1 Integración Arica 20-07-18
3 60 Anibal Ibañez Cuellar Acam Sta Cruz 31.42 -1.1 Integración Arica 20-07-18
1 65 Jose Albornoz Aravena S. Chuqui-Calama 30.67 -1.1 Integración Arica 20-07-18
2 65 Rogelio Espinoza Palza CAS Arica 33.99 -1.1 Integración Arica 20-07-18
3 65 Pedro Paez Pizarro CAS Arica 37.53 -1.1 Integración Arica 20-07-18
1 70 Wilfredo Albarracin Díaz CAS Arica 39.61 -0.9 Integración Arica 20-07-18
1 75 Ricardo Pergola Ramirez Asecon 35.29 -0.9 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

400 METROS PLANOS 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Ignacio Torres Diaz CAF Arica 57,00 Integración Arica 20-07-18
2 30 Patricio Hidalgo Trigo R. W. M. Iquique 1.02,63 Integración Arica 20-07-18
1 35 Carlos Navarrete Estrada T. Campeones 52,00 Integración Arica 20-07-18
1 40 Nelson Escobar Rubio R. W. M. Iquique 1.03,43 Integración Arica 20-07-18
2 40 Cristian HenrÍquez JofrÉ Runnorth Chile 1.07,87 Integración Arica 20-07-18
1 45 Cristian Valenzuela Inostroza U. Católica 54.43 Integración Arica 20-07-18
2 45 Walter Rodriguez Espindola CAS Arica 1.20,88 Integración Arica 20-07-18
1 50 Julio Linares Mejía Avia-Barranco 1.05,48 Integración Arica 20-07-18
2 50 Favian Díaz Eguren CAF Arica 1.06,82 Integración Arica 20-07-18
3 50 Carlos Lobos Morales R. W. M. Iquique 1.11,62 Integración Arica 20-07-18
1 55 Víctor Castillo Zavala CAS Arica 1.02,59 Integración Arica 20-07-18
2 55 Jose Gonzalez Leiva M.Iquique 1.09,84 Integración Arica 20-07-18
1 60 Oscar Sotomayor Orellana CAS Arica 1.06,54 Integración Arica 20-07-18
2 60 Luis Oporto Cuevas CAS Arica 1.20,88 Integración Arica 20-07-18
1 65 Jose Albornoz Aravena S. Chuqui-Calama 1.13,62 Integración Arica 20-07-18
2 65 Pedro Paez Pizarro CAS Arica 1.27,56 Integración Arica 20-07-18
3 65 José Kalise Figueroa CAS Arica 1.31,53 Integración Arica 20-07-18
1 70 Wilfredo Albarracin Díaz CAS Arica 1.19,42 Integración Arica 20-07-18
1 75 José Guerra Alcocer CAS Arica 1.20,87 Integración Arica 20-07-18
1 85 Freddy Suarez CademartoriM.Iquique 2.04,23 Integración Arica 20-07-18

800 METROS PLANOS 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Ignacio Torres Diaz CAF Arica 2.12,99 Integración Arica 20-07-18
2 30 Danilo Vera Paredes R. W. M. Iquique 2.21,45 Integración Arica 20-07-18
1 35 Jonathan Ramirez Castro R. W. M. Iquique 2.28,80 Integración Arica 20-07-18
2 35 Alex Llanquitruf Painiqueo M.Iquique 2.56,09 Integración Arica 20-07-18
3 35 Carlos Briceño Charcas CAS Arica 2.56,04 Integración Arica 20-07-18
1 40 Roiman Regalado Blanco Fundamawe - Venezuela2.13,09 Integración Arica 20-07-18
2 40 Nelson Escobar Rubio R. W. M. Iquique 2.26,08 Integración Arica 20-07-18
3 40 Juan Bermejo Lara CAS Arica 2.47,76 Integración Arica 20-07-18
1 45 Miguel Godoy Garcia U.Tarapacá 2.20,19 Integración Arica 20-07-18
1 50 Victor Nievas Castro U.Tarapacá 2.34,07 Integración Arica 20-07-18
2 50 Carlos Lobos Morales R. W. M. Iquique 2.45,96 Integración Arica 20-07-18
1 55 Víctor Castillo Zavala CAS Arica 2.29,55 Integración Arica 20-07-18
2 55 Jose Gonzalez Leiva M.Iquique 2.44,89 Integración Arica 20-07-18
3 55 Emeterio Alcon Jimenez La Paz 2.45,75 Integración Arica 20-07-18
4 55 Rodolfo Gonzalez Campos CAS Arica 2.55,74 Integración Arica 20-07-18
1 60 Oscar Sotomayor Orellana CAS Arica 2.43,23 Integración Arica 20-07-18
2 60 Claudio Fernandez Gonzalez CAS Arica 3.04,36 Integración Arica 20-07-18
1 65 Sgisfredo Cabrera Saez T. Campeones 3.17,45 Integración Arica 20-07-18
2 65 José Kalise Figueroa CAS Arica 3.48,42 Integración Arica 20-07-18
1 70 Wilfredo Albarracin Díaz CAS Arica 3.21,95 Integración Arica 20-07-18
1 75 José Guerra Alcocer CAS Arica 3.39,36 Integración Arica 20-07-18
2 75 Angel Guerra Lopez S. Los Andes 4.27,26 Integración Arica 20-07-18
1 85 Freddy Suarez CademartoriM.Iquique 5.28,67 Integración Arica 20-07-18

1500 METROS PLANOS 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Ignacio Torres Diaz CAF Arica 4.42,90 Integración Arica 20-07-18
2 30 Jean Ledesma Retamal CAF Arica 5.15,03 Integración Arica 20-07-18

DNS 30 Danilo Vera Paredes R. W. M. Iquique Integración Arica 20-07-18
1 35 Jonathan Ramirez Castro R. W. M. Iquique 4.39,88 Integración Arica 20-07-18
2 35 Luis Pinto Tango Acam Sta Cruz 4.42,01 Integración Arica 20-07-18
3 35 Carlos Briceño Charcas CAS Arica 5.10,69 Integración Arica 20-07-18

DNS 35 Freddy Pozo Guerrero Berendson Integración Arica 20-07-18
1 40 Roiman Regalado Blanco Fundamawe - Venezuela4.35,88 Integración Arica 20-07-18
2 40 Nelson Escobar Rubio R. W. M. Iquique 4.51,74 Integración Arica 20-07-18

DNS 40 Juan Bermejo Lara CAS Arica Integración Arica 20-07-18
1 45 Miguel Godoy Garcia U.Tarapacá 4.43,99 Integración Arica 20-07-18

DNS 45 Pedro Paez Camacho CAS Arica Integración Arica 20-07-18
1 50 Luis Camacho Fernandez A. A. Navales 4.40,85 Integración Arica 20-07-18
2 50 Gregorio Miranda Pantoja Acam Sta Cruz 5.13,08 Integración Arica 20-07-18
3 50 Victor Nievas Castro U.Tarapacá 5.17,02 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

1500 METROS PLANOS 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 55 Emeterio Alcon Jimenez La Paz 5.46,42 Integración Arica 20-07-18
2 55 Rodolfo Gonzalez Campos CAS Arica 6.02,58 Integración Arica 20-07-18
3 55 Williams Muños Muñoz Runnorth Chile 6.20,22 Integración Arica 20-07-18

1500 METROS PLANOS 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 60 Mario Vargas Aguilera A. Royal 5.32,01 Integración Arica 20-07-18
2 60 Santiago Guarachi Loza Aguilas Doradas 5.33,24 Integración Arica 20-07-18
3 60 Julio Retamal Fierro S.Copiapó 6.03,66 Integración Arica 20-07-18
4 60 Ricardo Saldivia Nilsson CAS Arica 6.28,89 Integración Arica 20-07-18
5 60 Claudio Fernandez Gonzalez CAS Arica 6.36,23 Integración Arica 20-07-18
1 65 Sgisfredo Cabrera Saez T. Campeones 6.38,65 Integración Arica 20-07-18
1 70 Sabino Oviedo Huaina Intern. Arequipa 7.15,14 Integración Arica 20-07-18
1 75 Angel Guerra Lopez S. Los Andes 7.15,14 Integración Arica 20-07-18
1 85 Freddy Suarez CademartoriM.Iquique 10.19,31 Integración Arica 20-07-18

5000 METROS PLANOS 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Danilo Vera Paredes R. W. M. Iquique 16.53,96 Integración Arica 20-07-18
2 30 Rodrigo Cheuqueo Moreno CAS Arica 17.43,63 Integración Arica 20-07-18
3 30 Patricio Hidalgo Trigo R. W. M. Iquique 18.50,90 Integración Arica 20-07-18
1 35 Luis Pinto Tango Acam Sta Cruz 17.05,77 Integración Arica 20-07-18
2 35 Jonathan Ramirez Castro R. W. M. Iquique 17.28,41 Integración Arica 20-07-18
3 35 Samuel Fuentes Miranda Acam Sta Cruz 17.29,73 Integración Arica 20-07-18
4 35 Carlos Briceño Charcas CAS Arica 19.59,05 Integración Arica 20-07-18
1 40 Juan Becerra Gonzalez CAS Arica 18.07,33 Integración Arica 20-07-18
1 50 Luis Camacho Fernandez A. A. Navales 17.04,92 Integración Arica 20-07-18
1 55 Eduardo Tapia Morales S.Copiapó 20.48,05 Integración Arica 20-07-18
2 55 Rene Luna Tancara La Paz 21.23,80 Integración Arica 20-07-18
3 55 Emeterio Alcon Jimenez La Paz 21.26,37 Integración Arica 20-07-18
4 55 Jose Anabalon Fuentes R. W. M. Iquique 28.45,64 Integración Arica 20-07-18
1 60 Jorge Poma Quispe Aguilas Doradas 19.30,74 Integración Arica 20-07-18
2 60 Santiago Guarachi Loza Aguilas Doradas 20.14,85 Integración Arica 20-07-18
3 60 Juan Espinoza Lopez La Paz 21.48,88 Integración Arica 20-07-18
4 60 Oscar Sotomayor Orellana CAS Arica 22.11,46 Integración Arica 20-07-18
5 60 Jorge Diaz Yañez M.Iquique 22.32,82 Integración Arica 20-07-18
6 60 Julio Retamal Fierro S.Copiapó 23.57,12 Integración Arica 20-07-18
7 60 Ricardo Saldivia Nilsson CAS Arica 24.49,12 Integración Arica 20-07-18
1 65 Sgisfredo Cabrera Saez T. Campeones 24.33,25 Integración Arica 20-07-18
2 65 Carlos Rodriguez Ochoa A. A. Navales 24.46,61 Integración Arica 20-07-18
1 75 Felix Chino Choque La Paz 22.49,98 Integración Arica 20-07-18
2 75 Angel Guerra Lopez S. Los Andes 36.32,13 Integración Arica 20-07-18
1 85 René Apiolaza Barrera CAS Arica 44.14,04 Integración Arica 20-07-18 RN

10000 METROS PLANOS 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Jorge Morales Carmona R. W. M. Iquique 35.43,19 Integración Arica 20-07-18
2 30 Rodrigo Cheuqueo Moreno CAS Arica 37.07,44 Integración Arica 20-07-18
1 35 Julio Ampuero Rivera CAF Arica 34.58,80 Integración Arica 20-07-18
2 35 Samuel Fuentes Miranda Acam Sta Cruz 36.33,81 Integración Arica 20-07-18
1 40 Juan Becerra Gonzalez CAS Arica 38.25,01 Integración Arica 20-07-18
1 50 Gregorio Miranda Pantoja Acam Sta Cruz 39.09,17 Integración Arica 20-07-18
1 55 Julian Huanca Juaniquina La Paz 39.20,37 Integración Arica 20-07-18
2 55 Eduardo Tapia Morales S.Copiapó 41.59,74 Integración Arica 20-07-18
2 60 Victor Moreno Pena CAF Arica 46.50,17 Integración Arica 20-07-18
3 60 Jorge Diaz Yañez M.Iquique 49.51,92 Integración Arica 20-07-18

2000 METROS CON OBSTÁCULOS
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 60 Mario Vargas Aguilera A. Royal 9.01,56 Integración Arica 20-07-18
2 60 Santiago Guarachi Loza Aguilas Doradas 9.08,04 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

3000 METROS CON OBSTÁCULOS
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Jorge Morales Carmona R. W. M. Iquique 11.09,24 Integración Arica 20-07-18
2 30 Jean Ledesma Retamal CAF Arica 12.53,93 Integración Arica 20-07-18
3 30 Rodrigo Cheuqueo Moreno CAS Arica 13.52,06 Integración Arica 20-07-18
1 35 Jonathan Ramirez Castro R. W. M. Iquique 11.23,17 Integración Arica 20-07-18
1 40 Roiman Regalado Blanco Fundamawe - Venezuela12.01,66 Integración Arica 20-07-18
2 40 Juan Bermejo Lara CAS Arica 14.41,62 Integración Arica 20-07-18
1 45 Luis Vargas Moreno CAS Arica 16.56,81 Integración Arica 20-07-18
1 50 Carlos Lobos Morales R. W. M. Iquique 16.03,00 Integración Arica 20-07-18

5000 METROS MARCHA 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Jose Anabalon Callpa R. W. M. Iquique 29.26,16 Integración Arica 20-07-18
2 30 Ivo Mancilla Morales R. W. M. Iquique 31.38,78 Integración Arica 20-07-18
1 40 Juan Bermejo Lara CAS Arica 34.47,44 Integración Arica 20-07-18
1 45 Luis Vargas Moreno CAS Arica 32.30,96 Integración Arica 20-07-18
2 45 Juan Caceres Lillo T. Campeones 35.56,88 Integración Arica 20-07-18
1 50 Wagner Guayguasi SÁnchez La Paz 30.16,82 Integración Arica 20-07-18
2 50 Jose Muñoz Cisterna T. Campeones 34.01,46 Integración Arica 20-07-18
1 55 Andres Cuellar Zurita Acam Sta Cruz 30.58,28 Integración Arica 20-07-18
2 55 Jose Anabalon Fuentes R. W. M. Iquique 40.12,36 Integración Arica 20-07-18
1 60 Uriel Barrera S. Antofagasta 30.03,94 Integración Arica 20-07-18
1 65 Carlos Rodriguez Ochoa A. A. Navales 33.25,57 Integración Arica 20-07-18
2 65 Rafael Henriquez Salazar Los Robles 33.39,72 Integración Arica 20-07-18
1 70 Luis Rios Parrado Acam Sta Cruz 33.22,03 Integración Arica 20-07-18
2 70 Carlos Rodríguez Ramos Adas Peru 38.48,20 Integración Arica 20-07-18
3 70 Jaime Ordoñez Arancibia CAS Arica 40.03,56 Integración Arica 20-07-18
4 70 Nelson Rodriguez Velarde Intern. Arequipa 40.05,73 Integración Arica 20-07-18
5 70 Hector  Cabrera Araya S.Copiapó 40.32,41 Integración Arica 20-07-18

10000 METROS MARCHA 
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Jose Anabalon Callpa R. W. M. Iquique 1:02.06,20 Integración Arica 20-07-18
1 45 Luis Vargas Moreno CAS Arica 1:08.13,20 Integración Arica 20-07-18
1 50 Wagner Guayguasi SÁnchez La Paz 1:06.15,47 Integración Arica 20-07-18
1 55 Andres Cuellar Zurita Acam Sta Cruz 1:16.47,54 Integración Arica 20-07-18
1 60 Uriel Barrera S. Antofagasta 1:03.23,31 Integración Arica 20-07-18
1 65 Rafael Henriquez Salazar Los Robles 1:11.21,11 Integración Arica 20-07-18
2 65 Carlos Rodriguez Ochoa A. A. Navales 1:11.20,17 Integración Arica 20-07-18
1 70 Luis Rios Parrado Acam Sta Cruz 1:10.35,30 Integración Arica 20-07-18
2 70 Carlos Rodríguez Ramos Adas Peru 1:14.19,91 Integración Arica 20-07-18
3 70 Hector  Cabrera Araya S.Copiapó 1:25.46,66 Integración Arica 20-07-18
1 90 Humberto Palomino Ruiz Intern. Arequipa 1:46.18,05 Integración Arica 20-07-18

MEDIA MARATON
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Jorge Morales Carmona R. W. M. Iquique 1:22.33 Integración Arica 20-07-18
2 30 Rodrigo Cheuqueo Moreno CAS Arica 1:32.33 Integración Arica 20-07-18
1 35 Julio Ampuero Rivera CAF Arica 1:21.24 Integración Arica 20-07-18
2 35 Luis Pinto Tango Acam Sta Cruz 1:25.53 Integración Arica 20-07-18
3 35 Samuel Fuentes Miranda Acam Sta Cruz 1:29.31 Integración Arica 20-07-18
4 35 Carlos Briceño Charcas CAS Arica 1:35.43 Integración Arica 20-07-18
1 40 Francisco Pinto Jimenez CAS Arica 1:26.43 Integración Arica 20-07-18
2 40 Juan Becerra Gonzalez CAS Arica 1:33.23 Integración Arica 20-07-18
1 50 Gregorio Miranda Pantoja Acam Sta Cruz 1:36.11 Integración Arica 20-07-18
2 50 Pablo Mamani Espinosa R. W. M. Iquique 2:11.08 Integración Arica 20-07-18
1 55 Julian Huanca Juaniquina La Paz 1:39.27 Integración Arica 20-07-18
2 55 Eduardo Tapia Morales S.Copiapó 1:40.51 Integración Arica 20-07-18
3 55 Salomón Guayguasi Sánchez La Paz 1:49.02 Integración Arica 20-07-18
1 60 Jorge Poma Quispe Aguilas Doradas 1:46.40 Integración Arica 20-07-18
2 60 José Suazo Salazar CAS Arica 1:58.13 Integración Arica 20-07-18
3 60 Jorge Diaz Yañez M.Iquique 2:03.22 Integración Arica 20-07-18
1 65 Pedro Hernández Guadalupe Asavur 1:46.13 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

CROSS COUNTRY
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Danilo Vera Paredes R. W. M. Iquique 29.04 Integración Arica 20-07-18
2 30 Patricio Hidalgo Trigo R. W. M. Iquique 30.23 Integración Arica 20-07-18
3 30 Rodrigo Cheuqueo Moreno CAS Arica 32.46 Integración Arica 20-07-18
1 35 Julio Ampuero Rivera CAF Arica 29.34 Integración Arica 20-07-18
2 35 Carlos Briceño Charcas CAS Arica 34.09 Integración Arica 20-07-18
3 35 Alex Llanquitruf Painiqueo M.Iquique 39.21 Integración Arica 20-07-18
1 50 Pablo Mamani Espinosa R. W. M. Iquique 39.13 Integración Arica 20-07-18
2 50 Wagner Guayguasi SÁnchez La Paz 39.20 Integración Arica 20-07-18
1 55 Eduardo Tapia Morales S.Copiapó 39.27 Integración Arica 20-07-18
2 55 Salomón Guayguasi Sánchez La Paz 39.28 Integración Arica 20-07-18
3 55 Emeterio Alcon Jimenez La Paz 45.13 Integración Arica 20-07-18
4 55 Rene Luna Tancara La Paz 37.24 Integración Arica 20-07-18
1 60 Jorge Poma Quispe Aguilas Doradas Integración Arica 20-07-18
2 60 Juan Espinoza Lopez La Paz Integración Arica 20-07-18
3 60 Victor Moreno Pena CAF Arica 38.17 Integración Arica 20-07-18
4 60 Julio Retamal Fierro S.Copiapó Integración Arica 20-07-18
1 65 José Kalise Figueroa CAS Arica 51.26 Integración Arica 20-07-18

SALTO LARGO
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Ivo Mancilla Morales R. W. M. Iquique 3.89 s/v Integración Arica 20-07-18
2 30 Jose Anabalon Callpa R. W. M. Iquique 3.00 s/v Integración Arica 20-07-18
1 40 Reynaldo Olazo Barrera Avia-Barranco 5.05 s/v Integración Arica 20-07-18
2 40 Marco Abarca Vidal U.Tarapacá 4.12 s/v Integración Arica 20-07-18
1 45 Renato Orellana Novoa Asecon 4.69 s/v Integración Arica 20-07-18
2 45 Edgardo Muñoz Mora CAF Arica 4.18 s/v Integración Arica 20-07-18
3 45 Jorge Tejada Cornejo Asam Tacna 4.17 s/v Integración Arica 20-07-18
1 50 Hector Guerrero Romero Avia-Barranco 4.76 s/v Integración Arica 20-07-18
2 50 Julio Linares Mejía Avia-Barranco 4.26 s/v Integración Arica 20-07-18
1 55 Víctor Castillo Zavala CAS Arica 4.73 s/v Integración Arica 20-07-18
2 55 Joaquín Del Real Larraín U. Católica 4.08 s/v Integración Arica 20-07-18
3 55 Jose Anabalon Fuentes R. W. M. Iquique 2.51 s/v Integración Arica 20-07-18
1 60 Anibal Ibañez Cuellar Acam Sta Cruz 4.09 s/v Integración Arica 20-07-18
2 60 Hector Muñoz Parra U.Tarapacá 3.63 s/v Integración Arica 20-07-18
3 60 Jaime Ortega Ortega Avia-Barranco 3.29 s/v Integración Arica 20-07-18
1 70 Adolfo Zuñiga Rosas Intern. Arequipa 3.94 s/v Integración Arica 20-07-18
1 75 Ricardo Pergola Ramirez Asecon 3.65 s/v Integración Arica 20-07-18
1 85 Ariel Standen Lewis M.Iquique 1.91 s/v Integración Arica 20-07-18

SALTO ALTO
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 55 Joaquín Del Real Larraín U. Católica 1.56 Integración Arica 20-07-18 RN
1 60 Jaime Ortega Ortega Avia-Barranco 1.30 Integración Arica 20-07-18
1 65 Rogelio Espinoza Palza CAS Arica 1.07 Integración Arica 20-07-18
1 70 Adolfo Zuñiga Rosas Intern. Arequipa 1.25 Integración Arica 20-07-18
1 85 Ariel Standen Lewis M.Iquique 0.85 Integración Arica 20-07-18

SALTO TRIPLE
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 40 Carlos Estrada Rodriguez Adas Arequipa 7.82 -0.8 Integración Arica 20-07-18
1 45 Jorge Tejada Cornejo Asam Tacna 6.12 -1.5 Integración Arica 20-07-18
1 50 Frank Sagarra Aguirre Atlético Havana 11.34 -2.1 Integración Arica 20-07-18
1 55 Víctor Castillo Zavala CAS Arica 9.97 +1.5 Integración Arica 20-07-18
1 65 Freddy Cordero Naveas CAS Arica 6.07 -0.7 Integración Arica 20-07-18
1 70 Adolfo Zuñiga Rosas Intern. Arequipa 8.31 +1.6 Integración Arica 20-07-18

LANZAMIENTO DE BALA
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Omar Lobos González M. de Los Andes 7.70 Integración Arica 20-07-18
2 30 Jose Anabalon Callpa R. W. M. Iquique 5.05 Integración Arica 20-07-18
3 30 Ivo Mancilla Morales R. W. M. Iquique 4.47 Integración Arica 20-07-18
1 35 Juan Ulloa Canales CAS Arica 10.45 Integración Arica 20-07-18
2 35 Humberto Suarez Urquia Liga de ilo 10.31 Integración Arica 20-07-18
3 35 Jorge Ovalle Gomez M. de Los Andes 6.81 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

LANZAMIENTO DE BALA
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 40 Jose Vergara Borjas Avia-Barranco 9.58 Integración Arica 20-07-18
2 40 Carlos Estrada Rodriguez Adas Arequipa 7.86 Integración Arica 20-07-18
3 40 Hugo Carvalho Suarez Acam Sta Cruz 7.35 Integración Arica 20-07-18
1 50 Carlos Collomb Cavav 13.24 Integración Arica 20-07-18
2 50 Paulo Ribeiro Jordao Academia  Muscleprime11.50 Integración Arica 20-07-18
3 50 Freddy Gonzales Perez Adam Peru 10.95 Integración Arica 20-07-18
4 50 Rolando Guzman Lagrava Acam Sta Cruz 9.92 Integración Arica 20-07-18
1 55 Lucio Vicencio Urrutia J. Ramsay 10.50 Integración Arica 20-07-18
2 55 Joaquín Del Real Larraín U. Católica 9.06 Integración Arica 20-07-18
3 55 Percy Sevilla Acam Sta Cruz 7.95 Integración Arica 20-07-18
4 55 Jorge Oyarzun Ojeda T. Campeones 7.80 Integración Arica 20-07-18
5 55 Pablo Moran Chavez U.Tarapacá 7.68 Integración Arica 20-07-18
6 55 Juan Milla Albaranes S. Antofagasta 6.16 Integración Arica 20-07-18
1 60 Pedro Reyes Candia Asecon 11.28 Integración Arica 20-07-18
2 60 Carlos Zegarra Del Carpio Adas Arequipa 10.06 Integración Arica 20-07-18
3 60 Join Fedderson Thomas CAS Arica 8.80 Integración Arica 20-07-18
1 65 Alejandro Bustamante GarcÍa M. de Los Andes 8.08 Integración Arica 20-07-18
2 65 Juan Guerra Fernandez S. Los Andes 7.94 Integración Arica 20-07-18
3 65 Julio Lobos Lobos M. de Los Andes 7.33 Integración Arica 20-07-18
4 65 Pedro Paez Pizarro CAS Arica 7.05 Integración Arica 20-07-18
5 65 Freddy Cordero Naveas CAS Arica 6.11 Integración Arica 20-07-18
1 70 Adolfo Zuñiga Rosas Intern. Arequipa 10.59 Integración Arica 20-07-18
2 70 Mario Bielancic Arzola R. W. M. Iquique 9.99 Integración Arica 20-07-18
3 70 Jorge Saez Jaramillo S. Los Andes 9.73 Integración Arica 20-07-18
4 70 Wilfredo Albarracin Díaz CAS Arica 8.04 Integración Arica 20-07-18
5 70 Jaime Ordoñez Arancibia CAS Arica 7.76 Integración Arica 20-07-18
6 70 Sergio Guajardo Cayo CAS Arica 7.65 Integración Arica 20-07-18
1 75 Oscar González Rodríguez S. Antofagasta 9.22 Integración Arica 20-07-18
2 75 Wenceslao Urtubia Baquedano CAS Arica 8.40 Integración Arica 20-07-18
3 75 Pedro Hormazabal Pasten M.Iquique 6.34 Integración Arica 20-07-18
4 75 Jose Cisterna Rubilar Asecon 6.19 Integración Arica 20-07-18
1 80 Francisco Pizarro Baeza M.Iquique 7.88 Integración Arica 20-07-18
2 80 Ramon Silva Silva Asecon 6.13 Integración Arica 20-07-18
1 85 Francisco Grandon Cartes Asecon 7.01 Integración Arica 20-07-18
1 95 Manuel Alvarez Font M.Iquique 4.21 Integración Arica 20-07-18 RN

LANZAMIENTO DE DISCO
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Jose Anabalon Callpa R. W. M. Iquique 13.76 Integración Arica 20-07-18
1 35 Humberto Suarez Urquia Liga de ilo 27.38 Integración Arica 20-07-18
2 35 Juan Ulloa Canales CAS Arica 21.41 Integración Arica 20-07-18
3 35 Jorge Ovalle Gomez M. de Los Andes 17.03 Integración Arica 20-07-18
1 40 Jose Vergara Borjas Avia-Barranco 26.89 Integración Arica 20-07-18
2 40 Carlos Estrada Rodriguez Adas Arequipa 21.49 Integración Arica 20-07-18
1 45 Jorge Tejada Cornejo Asam Tacna 21.14 Integración Arica 20-07-18
1 50 Freddy Gonzales Perez Adam Peru 38.78 Integración Arica 20-07-18
2 50 Carlos Collomb Cavav 38.65 Integración Arica 20-07-18
3 50 Paulo Ribeiro Jordao Academia  Muscleprime35.07 Integración Arica 20-07-18
4 50 Rolando Guzman Lagrava Acam Sta Cruz 27.39 Integración Arica 20-07-18
5 50 Alejandro Colina Quinteros CAS Arica 26.70 Integración Arica 20-07-18
1 55 Lucio Vicencio Urrutia J. Ramsay 31.59 Integración Arica 20-07-18
2 55 Joaquín Del Real Larraín U. Católica 26.30 Integración Arica 20-07-18
3 55 Pablo Moran Chavez U.Tarapacá 26.16 Integración Arica 20-07-18
4 55 Percy Sevilla Acam Sta Cruz 24.55 Integración Arica 20-07-18
5 55 Jorge Oyarzun Ojeda T. Campeones 20.73 Integración Arica 20-07-18
6 55 Juan Milla Albaranes S. Antofagasta 16.66 Integración Arica 20-07-18
1 60 Hector Muñoz Parra U.Tarapacá 39.52 Integración Arica 20-07-18
2 60 Pedro Reyes Candia Asecon 35.97 Integración Arica 20-07-18
3 60 Carlos Zegarra Del Carpio Adas Arequipa 26.86 Integración Arica 20-07-18
4 60 Join Fedderson Thomas CAS Arica 26.86 Integración Arica 20-07-18
1 65 Alejandro Bustamante GarcÍa M. de Los Andes 26.66 Integración Arica 20-07-18
2 65 Freddy Cordero Naveas CAS Arica 23.60 Integración Arica 20-07-18
3 65 Julio Lobos Lobos M. de Los Andes 17.26 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

LANZAMIENTO DE DISCO
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO CIUDAD FECHA

1 70 Adolfo Zuñiga Rosas Intern. Arequipa 30.81 Integración Arica 20-07-18
2 70 Mario Bielancic Arzola R. W. M. Iquique 30.70 Integración Arica 20-07-18
3 70 Jorge Saez Jaramillo S. Los Andes 23.61 Integración Arica 20-07-18
4 70 Jaime Ordoñez Arancibia CAS Arica 19.11 Integración Arica 20-07-18
5 70 Sergio Guajardo Cayo CAS Arica 13.81 Integración Arica 20-07-18
1 75 Oscar González Rodríguez S. Antofagasta 25.92 Integración Arica 20-07-18
2 75 Wenceslao Urtubia Baquedano CAS Arica 21.20 Integración Arica 20-07-18
3 75 Jose Cisterna Rubilar Asecon 21.10 Integración Arica 20-07-18
4 75 Rodolfo  Gutierrez Pereira La Paz 19.37 Integración Arica 20-07-18
5 75 Donato Polar Y  Málaga Intern. Arequipa 17.80 Integración Arica 20-07-18
6 75 Pedro Hormazabal Pasten M.Iquique 14.85 Integración Arica 20-07-18
1 80 Francisco Pizarro Baeza M.Iquique 19.66 Integración Arica 20-07-18
2 80 Ramon Silva Silva Asecon 17.99 Integración Arica 20-07-18
1 85 Francisco Grandon Cartes Asecon 20.87 Integración Arica 20-07-18
1 90 Humberto Palomino Ruiz Intern. Arequipa 9.17 Integración Arica 20-07-18
1 95 Manuel Alvarez Font M.Iquique 10.66 Integración Arica 20-07-18 RN

LANZAMIENTO DE MARTILLO
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA TORNEO CIUDAD FECHA

1 30 Luis Tapia Pardo Antof. Runners 14.85 Integración Arica 20-07-18
NM 30 Fernando Aguirre Beltran Avia-Barranco Integración Arica 20-07-18

1 35 Humberto Suarez Urquia Liga de ilo 33.55 Integración Arica 20-07-18
2 35 Jorge Ovalle Gomez M. de Los Andes 17.40 Integración Arica 20-07-18
1 40 Jose Vergara Borjas Avia-Barranco 37.07 Integración Arica 20-07-18
2 40 Hugo Carvalho Suarez Acam Sta Cruz 17.51 Integración Arica 20-07-18
1 45 Luis Vargas Moreno CAS Arica 22.04 Integración Arica 20-07-18
1 50 Carlos Collomb Cavav 42.19 Integración Arica 20-07-18
2 50 Freddy Gonzales Perez Adam Peru 37.81 Integración Arica 20-07-18
3 50 Alejandro Colina Quinteros CAS Arica 18.70 Integración Arica 20-07-18
1 55 Pablo Moran Chavez U.Tarapacá 30.86 Integración Arica 20-07-18
2 55 Lucio Vicencio Urrutia J. Ramsay 30.30 Integración Arica 20-07-18
1 60 Pedro Reyes Candia Asecon 32.07 Integración Arica 20-07-18
2 60 Join Fedderson Thomas CAS Arica 23.82 Integración Arica 20-07-18
1 65 Freddy Cordero Naveas CAS Arica 18.21 Integración Arica 20-07-18
1 70 Jorge Saez Jaramillo S. Los Andes 26.82 Integración Arica 20-07-18
2 70 Sergio Guajardo Cayo CAS Arica 23.64 Integración Arica 20-07-18
3 70 Mario Bielancic Arzola R. W. M. Iquique 23.60 Integración Arica 20-07-18
1 75 Oscar González Rodríguez S. Antofagasta 27.62 Integración Arica 20-07-18
2 75 Wenceslao Urtubia Baquedano CAS Arica 23.01 Integración Arica 20-07-18
3 75 Donato Polar Y  Málaga Intern. Arequipa 21.45 Integración Arica 20-07-18
4 75 Jose Cisterna Rubilar Asecon 18.41 Integración Arica 20-07-18
1 80 Ramon Silva Silva Asecon 19.17 Integración Arica 20-07-18
1 85 Francisco Grandon Cartes Asecon 21.30 Integración Arica 20-07-18

LANZAMIENTO DE MARTELETE
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA TORNEO CIUDAD FECHA

1 35 Humberto Suarez Urquia Liga de ilo 8.79 Integración Arica 20-07-18
2 35 Jorge Ovalle Gomez M. de Los Andes 6.11 Integración Arica 20-07-18
1 40 Jose Vergara Borjas Avia-Barranco 9.66 Integración Arica 20-07-18
1 45 Luis Vargas Moreno CAS Arica 5.93 Integración Arica 20-07-18
1 50 Freddy Gonzales Perez Adam Peru 15.57 Integración Arica 20-07-18
2 50 Carlos Collomb Cavav 14.52 Integración Arica 20-07-18
3 50 Paulo Ribeiro Jordao Academia  Muscleprime11.97 Integración Arica 20-07-18
1 55 Lucio Vicencio Urrutia J. Ramsay 11.39 Integración Arica 20-07-18
2 55 Pablo Moran Chavez U.Tarapacá 9.36 Integración Arica 20-07-18
1 60 Pedro Reyes Candia Asecon 9.77 Integración Arica 20-07-18
2 60 Join Fedderson Thomas CAS Arica 8.73 Integración Arica 20-07-18
1 65 Freddy Cordero Naveas CAS Arica 6.03 Integración Arica 20-07-18
1 70 Mario Bielancic Arzola R. W. M. Iquique 11.19 Integración Arica 20-07-18
2 70 Jorge Saez Jaramillo S. Los Andes 10.63 Integración Arica 20-07-18
3 70 Sergio Guajardo Cayo CAS Arica 8.59 Integración Arica 20-07-18
1 75 Oscar González Rodríguez S. Antofagasta 10.37 Integración Arica 20-07-18
2 75 Wenceslao Urtubia Baquedano CAS Arica 9.04 Integración Arica 20-07-18
3 75 Jose Cisterna Rubilar Asecon 6.65 Integración Arica 20-07-18



TORNEO INTEGRACION ARICA 2018
20 Y 21 DE JULIO ARICA.

RESULTADOS OFICIALES VARONES

LANZAMIENTO DE JABALINA
LUGARCAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA TORNEO CIUDAD FECHA

1 35 Humberto Suarez Urquia Liga de ilo 40.02 Integración Arica 20-07-18
2 35 Juan Ulloa Canales CAS Arica 37.34 Integración Arica 20-07-18
3 35 Jorge Ovalle Gomez M. de Los Andes 17.38 Integración Arica 20-07-18
1 40 Reynaldo Olazo Barrera Avia-Barranco 31.35 Integración Arica 20-07-18
2 40 Hugo Carvalho Suarez Acam Sta Cruz 25.55 Integración Arica 20-07-18
1 45 Miguel Godoy Garcia U.Tarapacá 39.31 Integración Arica 20-07-18
2 45 Jorge Tejada Cornejo Asam Tacna 28.31 Integración Arica 20-07-18
3 45 Renato Orellana Novoa Asecon 27.13 Integración Arica 20-07-18
4 45 Juan Caceres Lillo T. Campeones 19.66 Integración Arica 20-07-18
1 50 Carlos Zepeda Rojas S. Antofagasta 38.04 Integración Arica 20-07-18
2 50 Freddy Gonzales Perez Adam Peru 34.09 Integración Arica 20-07-18
3 50 Paulo Ribeiro Jordao Academia  Muscleprime31.74 Integración Arica 20-07-18
4 50 Rolando Guzman Lagrava Acam Sta Cruz 30.13 Integración Arica 20-07-18
5 50 Alejandro Colina Quinteros CAS Arica 28.97 Integración Arica 20-07-18
6 50 Victor Nievas Castro U.Tarapacá 28.47 Integración Arica 20-07-18
7 50 Jose Muñoz Cisterna T. Campeones 28.11 Integración Arica 20-07-18
1 55 Joaquín Del Real Larraín U. Católica 30.31 Integración Arica 20-07-18
2 55 Pablo Moran Chavez U.Tarapacá 28.49 Integración Arica 20-07-18
3 55 Lucio Vicencio Urrutia J. Ramsay 24.92 Integración Arica 20-07-18
4 55 Percy Sevilla Acam Sta Cruz 22.15 Integración Arica 20-07-18
1 60 Hector Muñoz Parra U.Tarapacá 36.54 Integración Arica 20-07-18
2 60 Join Fedderson Thomas CAS Arica 28.40 Integración Arica 20-07-18
3 60 Pedro Reyes Candia Asecon 28.01 Integración Arica 20-07-18
4 60 Jaime Ortega Ortega Avia-Barranco 27.92 Integración Arica 20-07-18
1 65 Alejandro Bustamante GarcÍa M. de Los Andes 20.48 Integración Arica 20-07-18
2 65 Sgisfredo Cabrera Saez T. Campeones 18.75 Integración Arica 20-07-18
1 70 Mario Bielancic Arzola R. W. M. Iquique 27.24 Integración Arica 20-07-18
2 70 Nelson Rodriguez Velarde Intern. Arequipa 21.30 Integración Arica 20-07-18
3 70 Jaime Ordoñez Arancibia CAS Arica 20.11 Integración Arica 20-07-18
4 70 Sergio Guajardo Cayo CAS Arica 13.79 Integración Arica 20-07-18
1 75 Wenceslao Urtubia Baquedano CAS Arica 18.44 Integración Arica 20-07-18
2 75 Oscar González Rodríguez S. Antofagasta 18.15 Integración Arica 20-07-18
3 75 Rodolfo  Gutierrez Pereira La Paz 17.94 Integración Arica 20-07-18
4 75 Pedro Hormazabal Pasten M.Iquique 14.07 Integración Arica 20-07-18
1 80 Francisco Pizarro Baeza M.Iquique 19.67 Integración Arica 20-07-18
2 80 Ramon Silva Silva Asecon 16.67 Integración Arica 20-07-18
1 85 Humberto Monsalvez Sepulveda J. Ramsay 16.50 Integración Arica 20-07-18
1 95 Manuel Alvarez Font M.Iquique 7.12 Integración Arica 20-07-18 RN


